
UCHWAŁA NR XXXVI/ 262 / 2022 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu  uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r.poz. 559, poz. 583, poz.1005, poz.1079 i poz 1561) ,art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 i z 2022r. poz.1079,poz.1116, poz.1700, poz.1383 
i poz.1730) oraz art. 34a ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2201) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu  uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców  na rok szkolny 2022/2023 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy w Bolesławcu Nr XXXII/245/2022 z dnia 21 czerwca 2022r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9936F57-0BEC-41AE-A774-3BC5AD29E2ED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/ 262 / 2022 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

W związku z nowelizacją art. 39a ustawy Prawo oświatowe koniecznym jest ustalenie stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu na terenie gminy Bolesławiec na rok szkolny 2022/2023 w celu określenia wysokości 
zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, opiekunów prawnych z miejsca 
zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację rocznego przygotowania 
przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

W nowelizacji zapisano, że zwrot kosztów będzie zależny od stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu a nie tak 
jak wcześniej od średniej ceny jednostki paliwa na terenie Gminy Bolesławiec. Stawkę za kilometr przejazdu – 
również tak jak obecnie – określa Rada Gminy w drodze uchwały, ale stawka ta nie będzie teraz mogła być 
niższa, niż określona w przepisach wydanych na podstawie ustawy o transporcie drogowym. Obecnie zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy w §2 pkt. 1 zapisano że dla samochodu osobowego 
o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 wynosi ona 0,5214 zł, a dla samochodu o pojemności skokowej 
silnika powyżej 900 cm3 wynosi 0,8358 zł. 

Z uwagi na rosnące wydatki budżetu Gminy Bolesławiiec i spadająące wpływy proponuje się ustalenie  
minimalnych stawek na rok szkolny 2022/2023. jak wyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9936F57-0BEC-41AE-A774-3BC5AD29E2ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

